<sup>54</sup> *Iul.Tol.,H.W.,6: ...His igitur criminis caput, dum per diuersos ignem suae infidelitatis accenderet, Nemeausensis urbis episcopum beatae uitae Aregium ad perfidiae notam trahere nitebatur. Quem casto ore constantique corde repugnantem suis consiliis cernens, et ordinis et loci dignitate pribatum, pondere uinculorum honustum, in Franciae finibus Francorum manibus tradidit inludendum...*

<sup>55</sup> *Pas.Leod.,I,12: ...eiusdem germanus suus Gaerenus nomine, qui ob metum supradicti Ebroini cum aliis fugauerat ex Francorum procerebus Vaccaeorum lustrauerat partibus, iusso regis gloriosi Theuderici ac principes Ebroini decretum est ad palatium reuerti...*

<sup>56</sup> *Mirac.Martial.,73: ...Eo defuncto, antedictum Luponem principem super se omnes statuerunt(...), ut regem Francorum debellaret et in sedem regiam se astare faceret...; detalhes desta revolta liderada pelo Duque Lupo na Aquitania são apresentados por ROUCHE, M. **L'Aquitaine. Des Wisigoths aux Arabes. 418-781. Naissance d'une région**. Paris: EHESS, 1979, p.102-4.*

<sup>57</sup> *Iul.Tol.,H.W.,27: ...Vbi cum aduentum hostium sustineret, subito praecurrenti nuntio audit, unum e ducibus Franciae nomine Lupum in Beterrensi territorio hostiliter accessi(...). Sed Lupus ipse iuxta uillam cui Asperiano uocabulum fertur regressum principis audiens...; 28: Vnde comperto princeps, quod Lupum cum ceteris inuenire non posset...*

<sup>58</sup> *Iul.Tol.,H.W.,8: ...Vbi dum Paulus perfidiae suae socios numerosiores efficere uellet, prolatis promissisque muneribus, Francorum Vasconumque multitudines in auxilio sui pugnaturas...; 24: ...quae partibus Franciae coniunguntur, ut libera et expedita bellantium manus eo tutius decertandi praecepta perficeret, quod nihil aduersum ab externis gentibus persensisset(...). Dein omnis illa insolens multitudo Galliarum atque Francorum, quae hinc inde contra nostros pugnatura confluerant...*

- <sup>59</sup> *Iul.Tol.,H.W.,7:...Agit haec arcana quodam consilio, ut affectatum fastigium regni ante queat uideri quam sciri, allectis sibi perfidiae suae sociis Ranosindum Tarraconensis prouinciae ducem et Hildigisum sub gardingatus adhuc officio consistentem...*
- <sup>60</sup> *Iul.Tol.,H.W.,7:...Qui Paulus tepenti cursu cum exercitu gradiens...*
- <sup>61</sup> *Iul.Tol.,H.W.,7:...subito praepropero cursu Paulus cum exercitu Narbonensem urbem ingrediens...*
- <sup>62</sup> *Iul.Tol.,H.W.,8:...Cui unus ex coniuratis, maligni ipsius consilii socius, Ranosindus Paulum sibi regem designat(...). Nam Ildericum, Gumildum uel Ranimirum non difficili opere suae perfidiae sociavit...*
- <sup>63</sup> *Iul.Tol.,H.W.,8:...Omnis Galliarum terra subito in seditionis arma coniurat nec solum Galliae, sed etiam pars aliqua Tarraconensis prouinciae cuturnum rebellionis adtemptat...*
- <sup>64</sup> *Iul.Tol.,H.W.,16:...regem sine signis non posse procedere...*
- <sup>65</sup> *Iul.Tol.,Iud.,1: Perfidorum denotata transgressio ideo debetur acrius percuti, quo inlicitis uidetur ausibus perpetrari. Habeant ergo confusionis propriae signum, quibus contingit fidei uiolare promissum...*
- <sup>66</sup> *Iul.Tol.,H.W.,16:...Haec est enim tantum Gothorum illa famosissima uirtus, quae se uenire ad superandos nos solita temeritate iactabat(...).Famosa siquidem uirtus eorum ante fuit et suis in defensionem et aliis gentibus in terrorem...*
- <sup>67</sup> *Iul.Tol.,Iud.,7: His excursis atque perlectis, canonum est prolata sententia ex concilio Toletano era LXXV, ubi ad locum sic dicit: Quicumque amodo ex nobis uel totius Spaniae populis qualibet coniuratione uel studio sacramentum fidei suae, quod pro patriae gentisque Gothorum statu uel conseruatione regiae salutis pollicitus est, temerauerit, et cetera...*
- <sup>68</sup> *Idéia presente em L.V.,IX,2,8 (Wamba rex):...Nam iustum est, ut qui nobilitatem sui generis et statim patrie, quod prisce gentis adquisiuit utilitas...*
- <sup>69</sup> *Iul.Tol.,H.W.,21:...peccauimus in caelum et coram te, sacratissime princeps. Non sumus digni, quibus euentus pietatis tuae occurrat, quibus uenia conlata subueniat, qui et promissam tibi maculauimus fidem...*
- <sup>70</sup> *L.V.,IX,2,8 (Wamba rex):...defensionem gentis vel patrie nostre prestus cum omni uirtute sua(...)et ad prestitum vel vindicationem gentis et patrie exire vel intendere contra inimicos...*
- <sup>71</sup> *L.V.,IX,2,8 (Wamba rex):...et statim ad vindicationem aut regis aut gentis et patrie vel fidelium presentis regis(...)omnem tamen suam virtutem in adiutorio episcoporum vel clericorum adque fratrum suorum sinceriter pro utilitate regie potestatis gentis et patrie fideliter...*
- <sup>72</sup> *Iul.Tol.,Ins.,4:...quibus non tam partem Spaniae, sed totam Spaniam uni pugillo tuo ad resitendum...*
- <sup>73</sup> *Iul.Tol.,Ins.,3:...nam insuper ne tantae calamitatis flagitio aliquid uideretur deesse, regem habens, alium tibi regem statuis, astu, non ordine, fraudibus, non uirtute...; 5:...sic infida in promisso, facilis in periurio exortum in te infidelitas ignem non solum non perimis, sed accendis...*
- <sup>74</sup> *Iul.Tol.,Ins.,8:...Admirandus est ergo alternantium iste partium ordo, quanta in te crudelitas, quanta in Spanis pietas fuerit(...). Quin potius, si perlata nuntiorum fama aut ab hoste obsessam aut hostium incursionem te detritam edixit armata illico ad defensionem tui Spanorum manus se citatam exhibuit et propria postponendo pericula cum hostibus tuis confligebat...*